
Základní škola a Mateřská škola Střílky
Koryčanská 47, 768 04 Střílky * IČ 70980489 * tel. 573 375 087 * e-mail: info@zsstrilky.cz * www.zsstrilky.cz

VIZE 2028

Základem naší vize je ŠKOLA PRO DĚTI, ve které je dítě - žák/žákyně  tím nejdůležitějším. Pro děti
a žáky vytváříme bezpečné a všestranně podnětné prostředí a tím podporujeme jejich jedinečný
rozvoj.

Na všech úrovních (žáci, rodiče, pedagogové, zaměstnanci, širší komunita školy) směřujeme
k odpovědnosti, samostatnosti, komunikaci, spolupráci a respektu.

Zaměřujeme se na kvalitní proces učení a individualizaci přístupu k dětem a žákům. Uplatňujeme
demokratický přístup.

Využíváme formativní vzdělávání, hodnocení a sebehodnocení, máme promyšlený a fungující
systém.

Jsme schopni zajistit plnohodnotné vzdělávání i dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami (jak oslabených tak nadaných).

Náš tým pedagogů a pedagožek se soustavně profesně rozvíjí a vzdělává.

Vybavenost školy odráží moderní trendy ve vzdělávání.

Jsme otevřená škola, která je centrem vzdělanosti pro širokou i odbornou veřejnost.

Náš žák / žákyně ukončuje základní vzdělávání vybaven kompetencemi, znalostmi  a  morálními
hodnotami potřebnými ke kvalitnímu a zodpovědnému životu ve společnosti.

mailto:info@zsstrilky.cz


Základní škola a Mateřská škola Střílky
Koryčanská 47, 768 04 Střílky * IČ 70980489 * tel. 573 375 087 * e-mail: info@zsstrilky.cz * www.zsstrilky.cz

Koncepce rozvoje školy - dlouhodobá strategie 2022 - 2028

Strategie rozvoje 2022-2028 a cíle v jednotlivých oblastech

Dlouhodobá koncepce se opírá o vizi školy VIZE 2028 a vychází ze znalosti prostředí a reálného pohledu, kde
se nyní škola nachází. Důležitými podklady jsou pravidelná setkávání s pedagogy, podklady z metodických
porad, sebehodnocení a hodnocení žáků prostřednictvím volného psaní a soustavné evaluace činnosti školy.
Proběhlo také anonymní dotazníkové šetření mezi žáky, pedagogy a rodiči.

Koncepce je nasměrována tak, že chceme udržet a nadále zvyšovat kvalitu vzdělávání a jednotně působit a
vystupovat směrem k dětem, žákům a žákyním, zákonným zástupcům a široké veřejnosti.

Celkový rozvoj dětí a žáků podporujeme vhodnými výukovými metodami, důrazem na celkový rozvoj
osobnosti a estetickým a bezpečným prostředím. Záleží nám také na spolupráci s rodiči, kterou chceme
zkvalitňovat.

Stanovené cíle pro období 2022-2028

Pedagogická oblast - Cílem je, aby se následující přístupy staly přirozenou součástí působení učitelů a učitelek
na žáky a žákyně.

● tematická výuka a bloková výuka
● tandemová výuka
● propojování ročníků a vrstevnické učení
● plány a plánování
● formativní učení a hodnocení, a přenášení odpovědnosti na žáky
● posilování gramotností a kompetencí
● práce s cíli a kritérii
● švp - vyhodnocování a zpřesňování

Materiálně technická oblast - cílem je následující:
● modernizace školní jídelny a školní kuchyně
● modernizace prostor MŠ
● modernizace tělocvičny
● udržet vysoký standard IT vybavení
● modernizace šatny
● navýšení kapacity a s tím související stavební úpravy budovy

mailto:info@zsstrilky.cz


Základní škola a Mateřská škola Střílky
Koryčanská 47, 768 04 Střílky * IČ 70980489 * tel. 573 375 087 * e-mail: info@zsstrilky.cz * www.zsstrilky.cz

Institucionální a správní oblast -cílem je rozšiřovat spolupráci s odbornou veřejností.
● spolupráce s NPI
● spolupráce s SYPO
● spolupráce s MUNI
● kombinované vzdělávání (MŠMT)
● spolupráce s dalšími školami a institucemi

Personální oblast - cílem je zajistit následující:
● kvalifikovaný učitelský sbor
● kvalifikovaný výchovný poradce
● kvalifikovaný metodik prevence
● pedagogové motivovaní k dalšímu vzdělávání
● spolupráce asistentů s pedagogy

Organizační a PR oblast - cílem je následující:
● kvalitní spolupráce a informovanost rodičů a zákonnými zástupců
● spolupráce v rámci školy na všech úrovních (MŠ, ZŠ, družina, jídelna, nepedagogičtí zaměstnanci)
● spolupráce s obcí a místními spolky
● efektivnost organizace školy

mailto:info@zsstrilky.cz


Základní škola a Mateřská škola Střílky
Koryčanská 47, 768 04 Střílky * IČ 70980489 * tel. 573 375 087 * e-mail: info@zsstrilky.cz * www.zsstrilky.cz

Co se podařilo - zhodnocení vize 2018-2022

Oblast materiálně-technická
Realizovali jsme tyto projekty:
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014032 (Podpora komunit Střílky)
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011091 (Šablony MŠ a ZŠ Střílky II.)
Roboti
IROP
Maska
ADKU
projekt zlínský kraj

Díky těmto projektům se podařilo vyměnit podlahové krytiny, zmodernizovat odborné učebny
(jazyková učebna, počítačovo-jazyková učebna, učebna chemie, učebna přírodních věd, učebna
matematiky a zeměpisu, učebna dílen a rukodělných prací).
Vybudovali jsme venkovní učebnu, školní kuchyňku, hudební ateliér a multimediální ateliér. Zřídili jsme
školní knihovnu. Zajistili jsme bezbariérovost školy.
Vybavili jsme školu dostatečným množstvím přenosných počítačů (50 notebooků a 11 all-in-one
počítačů), v pěti učebnách jsou nejmodernější interaktivní tabule a ve dvou třídách velkoplošné
dotykové displeje. Ve výuce máme k dispozici robotické stavebnice (VEX 123, VEX GO, VEX IQ, lego
WEDO a ozoboti). Odborné učebny jsou vybaveny potřebnými pomůckami včetně digitálních měřících
senzorů (PASCO) a digitálních mikroskopů.
V dílnách máme dřevěné české ponky a sady kvalitního českého pracovního nářadí. Hudebna je nově
vybavená širokou škálou hudebních nástrojů. V multimediální učebně jsou filmové kamery a zvuková
zařízení.

Pedagogická oblast
Výrazně se zvýšila proškolenost pedagogů. Ve vybraných oblastech se podařilo proškolit celý tým
pedagogů, který prošel dlouhodobým uceleným školícím programem a dostal k dispozici odpovídající
vybavení. Tím se povedlo zavést robotiku a IT gramotnosti napříč výukou. Zavedli jsme používání online
informačního systému (Edookit) a cloudové sdílení dokumentů. IT dovednosti využívají pedagogové
aktivně především ve výuce a také k organizaci práce. V oblasti IT je náš pedagogický tým
nadprůměrně vzdělán oproti běžným základním školám.

Přepracovali jsme a zmodernizovali náš školní vzdělávací program a již jsme začali učit podle nové
koncepce informatiky. Ve školním vzdělávacím programu jsme také zohlednili propojování učiva do

mailto:info@zsstrilky.cz


Základní škola a Mateřská škola Střílky
Koryčanská 47, 768 04 Střílky * IČ 70980489 * tel. 573 375 087 * e-mail: info@zsstrilky.cz * www.zsstrilky.cz

celků, spojili jsme předměty v rámci vzdělávacích oblastí tak, aby se učivo mohlo lépe propojovat podle
tématů.

Nově jsme zavedli výuku předmětu Umění a kultura, který spojuje hudební výchovu a výtvarnou
výchou spolu s dramatickou výchovou.

Z disponibilních hodin jsme podpořili rozšíření výuky angličtiny. Angličtinu vyučujeme už od prvního
ročníku a od 3. do 6. ročníku je týdenní dotace navýšena na 4 hodiny.

Samostatnost a odpovědnost za vlastní vzdělávání podporujeme rozšiřující se nabídkou
povinně-volitelných předmětů. Žáci si již od sedmého ročníku mohou volit mezi anglickou konverzací,
pohybovými hrami, robotikou a nově i FIE strategií učení, při které využíváme metodu Feuersteinova
instrumentálního obohacování.

Žáci se učí pracovat s týdenními plány.

Propracovali jsme systém individuálního vzdělávání a počet žáků, kteří touto formou plní školní
docházku, výrazně narůstá.

Od září 2021 ověřujeme v MŠMT možnosti kombinovaného vzdělávání, díky tomu nabízíme další formu
vzdělávání.

Do výuky pravidelně zařazujeme projektové dny, při kterých se zaměřujeme na rozvoj žákovských
kompetencí, vzájemnou spolupráci a tématické učení.

Podařilo se nám začít využívat prvky formativního hodnocení nejen v průběhu roku, ale i na
vysvědčení, na prvním stupni využíváme hodnoticí knížku.

Personální oblast
Dosud není zajištěn plně kvalifikovaný tým pedagogů, stávající pedagogové si dokončují kvalifikaci
v rámci celoživotního vzdělávání. Výchovný poradce a metodik prevence dokončí svou kvalifikaci
v tomto, resp. příštím školním roce.  Spolupracujeme s několika partnerskými školami se kterými
sdílíme zkušenosti.

Oblast institucionální a správní
Spolupracujeme s SYPO v projektu Začínající učitel. S Masarykovou univerzitou v Brně spolupracujeme
na projektu TAČR.   Dlouhodobě spolupracujeme s MAS Hříběcí hory v MAP a s NPI ČR.

mailto:info@zsstrilky.cz

